
Г осударственная 
регистрация 
от 30.10.2023 
№ 1036

образования Красноярского края
МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

г. Красноярск

3 О ОКТ 2023
Об утверждении форм и сроков представления исполнительно
распорядительными органами местного самоуправления Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района отчетов об осуществлении 
переданных государственных полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки гражданам, проживающим в Таймырском Долгано- 
Ненецком муниципальном районе Красноярского края, в области 
образования, а также об использовании средств субвенций, предоставленных 
из краевого бюджета на осуществление переданных государственных 
полномочий по предоставлению мер социальной поддержки гражданам, 
проживающим в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе 
Красноярского края, в области образования

В соответствии со статьями 4, 7 Закона Красноярского края 
от 18.12.2008 № 7-2670 «О наделении органов местного самоуправления 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и поселений, 
входящих в его состав, государственными полномочиями по социальной 
поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Таймырском 
Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края, а также 
по государственной регистрации актов гражданского состояния», 
подпунктом 8 пункта 3.1, пунктами 3.63, 3.78, 4.3 Положения о министерстве 
образования Красноярского края, утвержденного постановлением 
Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить формы отчетов исполнительно-распорядительных 
органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района Красноярского края об осуществлении переданных 
государственных полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки гражданам, проживающим в Таймырском Долгано-Ненецком 
муниципальном районе Красноярского края, в области образования:

а) отчет об осуществлении переданных государственных полномочий, 
предусмотренных подпунктами «е», «ж», «з» пункта 1 статьи 1 Закона 
Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2670 «О наделении органов местного 
самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 
и поселений, входящих в его состав, государственными полномочиями 
по социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих



в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского 
края, а также по государственной регистрации актов гражданского 
состояния», согласно приложению № 1;

б) отчет об осуществлении переданных государственных полномочий, 
предусмотренных подпунктом «и» пункта 1 статьи 1 Закона Красноярского 
края от 18.12.2008 № 7-2670 «О наделении органов местного самоуправления 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и поселений, 
входящих в его состав, государственными полномочиями по социальной 
поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Таймырском 
Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края, а также 
по государственной регистрации актов гражданского состояния», согласно 
приложению № 2;

в) отчет об осуществлении переданных государственных полномочий, 
предусмотренных подпунктом «к» пункта 1 статьи 1 Закона Красноярского 
края от 18.12.2008 № 7-2670 «О наделении органов местного самоуправления 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и поселений, 
входящих в его состав, государственными полномочиями по социальной 
поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Таймырском 
Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края, а также 
по государственной регистрации актов гражданского состояния», согласно 
приложению № 3;

г) отчет об осуществлении переданных государственных полномочий, 
предусмотренных подпунктом «л» пункта 1 статьи 1 Закона Красноярского 
края от 18.12.2008 № 7-2670 «О наделении органов местного самоуправления 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и поселений, 
входящих в его состав, государственными полномочиями по социальной 
поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Таймырском 
Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края, а также 
по государственной регистрации актов гражданского состояния», согласно 
приложению № 4;

д) отчет об осуществлении переданных государственных полномочий, 
предусмотренных подпунктом «м» пункта 1 статьи 1 Закона Красноярского 
края от 18.12.2008 № 7-2670 «О наделении органов местного самоуправления 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и поселений, 
входящих в его состав, государственными полномочиями по социальной 
поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Таймырском 
Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края, а также 
по государственной регистрации актов гражданского состояния», согласно 
приложению № 5.

2. Отчеты об осуществлении переданных государственных полномочий 
по предоставлению мер социальной поддержки гражданам, проживающим 
в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского 
края, в области образования, указанные в пункте 1 настоящего приказа, 
представляются исполнительно-распорядительными органами местного



самоуправления Таймырского' Долгано-Ненецкого муниципального района 
Красноярского края в министерство образования Красноярского края 
по итогам работы за первое полугодие, год не позднее 15 числа месяца, 
следующего за отчетным периодом.

3. Утвердить форму отчета исполнительно-распорядительных 
органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района Красноярского края об использовании средств 
субвенций, предоставленных из краевого бюджета на осуществление 
переданных государственных полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки гражданам, проживающим в Таймырском Долгано- 
Ненецком муниципальном районе Красноярского края, предусмотренных 
подпунктами «е», «ж», «з», «и», «к», «л», «м» пункта 1 статьи 1 Закона 
Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2670 «О наделении органов местного 
самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района 
и поселений, входящих в его состав, государственными полномочиями 
по социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих 
в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского 
края, а также по государственной регистрации актов гражданского 
состояния» (далее -  отчет об использовании средств субвенций), согласно 
приложению № 6.

4. Отчет об использовании средств субвенций представляется
исполнительно-распорядительными органами местного самоуправления 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского 
края в министерство образования Красноярского края ежеквартально, 
не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, начиная 
с квартала, в котором была получена субвенция из бюджета Красноярского 
края, нарастающим итогом с начала отчетного года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
министра образования Красноярского края А.В. Молодкина.

6. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

7. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

Министр образования 
Красноярского края

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение № 1 
к приказу 
министерства образования 
Красноярского края 
ОТ з  О ОКТ 2023 №  5441-04

Форма отчета исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 

района Красноярского края об осуществлении переданных 
государственных полномочий, предусмотренных подпунктами «е», «ж», 
«з» пункта 1 статьи 1 Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2670 
«О наделении органов местного самоуправления Таймырского Долгано- 
Ненецкого муниципального района и поселений, входящих в его состав, 
государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных 
категорий граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком 

муниципальном районе Красноярского края, а также 
по государственной регистрации актов гражданского состояния»,

з а __________________
(первое полугодие, год)

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Фактическое
значение

показателя

Значение 
показателя 

на конец 
отчетного 
периода 

(справочно)
1 2 3 4 5
1 Численность обучающихся 

по образовательным программам 
начального общего образования 
в муниципальных общеобразовательных 
организациях (за исключением находящихся 
на полном государственном обеспечении), 
получающих молоко и продукты, 
обогащенные йодом, в том числе:

чел.

1.1 с. п. Хатанга чел.
1.2 с. п. Караул чел.
1.3. пгт Диксон чел.
1.4 г. п. Дудинка чел.
2 Численность обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, 
имеющих право на обеспечение бесплатным 
горячим завтраком в соответствии с 
подпунктом «а» пункта 2 статьи 10 Закона 
Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2660 
«О социальной поддержке граждан, 
проживающих в Таймырском Долгано- 
Ненецком муниципальном районе



Красноярского края» (далее -  Закон края 
№ 7-2660), из них:

2.1 - от 6 до 10 лет включительно, 
в том числе:

чел.

2 .1 .1 с. п. Хатанга чел.
2.1.2 с. п. Караул чел.
2.1.3 пгт Диксон чел.
2.1.4 поселки Хантайское Озеро, Потапово, Волочанка, 

Левинские Пески, Усть-Авам, станция Тундра (в/ч 
21242)

чел.

2.1.5 г. п. Дудинка чел.
2.2 - от 11 до 18 лет включительно, 

в том числе:
чел.

2.2.1 с. п. Хатанга чел.
2.2.2 с. п. Караул чел.
2.2.3 пгт Диксон чел.
2.2.4 поселки Хантайское Озеро, Потапово, Волочанка, 

Левинские Пески, Усть-Авам, станция Тундра (в/ч 
21242)

чел.

2.2.5 г. п. Дудинка чел.
3 Численность обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, 
получающих ежемесячную денежную 
компенсацию в соответствии с пунктом 5 
статьи 10 Закона края № 7-2660 взамен 
бесплатного горячего завтрака, 
предусмотренного подпунктом «а» пункта 2 
статьи 10 Закона края № 7-2660, из них:

3.1 - от 6 до 10 лет включительно, получающих 
ежемесячную денежную компенсацию 
в соответствии с пунктом 5 статьи 10 Закона 
края № 7-2660, 
в том числе:

чел.

3.1.1 с. п. Хатанга чел.
3.1.2 с. п. Караул чел.
3.1.3 пгт Диксон чел.
3.1.4 поселки Хантайское Озеро, Потапово, Волочанка, 

Левинские Пески, Усть-Авам, станция Тундра (в/ч 
21242)

чел.

3.1.5 г. п. Дудинка чел.
3.2 - от 11 до 18 лет включительно, 

получающих ежемесячную денежную 
компенсацию в соответствии с пунктом 5 
статьи 10 Закона края № 7-2660, 
в том числе:

чел.

3.2.1 с. п. Хатанга чел.
3.2.2 с. п. Караул чел.
3.2.3 пгт Диксон чел.
3.2.4 поселки Хантайское Озеро, Потапово, Волочанка, 

Левинские Пески, Усть-Авам, станция Тундра (в/ч 
21242)

чел.

3.2.5 г. п. Дудинка чел.



4 Численность обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
имеющих право на обеспечение бесплатным 
горячим завтраком и горячим обедом 
в соответствии с подпунктом «г» пункта 2 
статьи 10 Закона края № 7-2660, из них:

4.1 - от 6 до 10 лет включительно, 
в том числе:

чел.

4.1.1 с. п. Хатанга чел.
4.1.2 с. п. Караул чел.
4.1.3 пгт Диксон чел.
4.1.4 поселки Хантайское Озеро, Потапово, Волочанка, 

Левинские Пески, Усть-Авам, стащил Тундра (в/ч 
21242)

чел.

4.1.5 г. п. Дудинка чел.
4.2 - от 11 до 18 лет включительно, 

в том числе:
чел.

4.2.1 с. п. Хатанга чел.
4.2.2 с. п. Караул чел.
4.2.3 пгт Диксон чел.
4.2.4 поселки Хантайское Озеро, Потапово, Волочанка, 

Левинские Пески, Усть-Авам, станция Тундра (в/ч 
21242)

чел.

4.2.5 г. п. Дудинка чел.
5 Численность обучающихся, муниципальных 

общеобразовательных организаций, 
получающих ежемесячную денежную 
компенсацию в соответствии с пунктом 5 
статьи 10 Закона края № 7-2660 взамен 
бесплатного горячего завтрака и горячего 
обеда, предусмотренных подпунктом «г» 
пункта 2 статьи 10 Закона края № 7-2660, 
из них:

5.1 - от 6 до 10 лет включительно, получающих 
ежемесячную денежную компенсацию 
в соответствии с пунктом 5 статьи 10 Закона 
края № 7-2660, в том числе:

чел.

5.1.1 с. п. Хатанга чел.
5.1.2 с. п. Караул чел.
5.1.3 пгт Диксон чел.
5.1.4 поселки Хантайское Озеро, Потапово, Волочанка, 

Левинские Пески, Усть-Авам, станция Тундра 
(в/ч 21242)

чел.

5.1.5 г. п. Дудинка чел.
5.2 - от 11 до 18 лет включительно, 

получающих ежемесячную денежную 
компенсацию в соответствии с пунктом 5 
статьи 10 Закона края № 7-2660, 
в том числе:

чел.

5.2.1 с. п. Хатанга чел.
5.2.2 с. п. Караул чел.
5.2.3 пгт Диксон чел.



5.2.4 поселки Хантайское Озеро, Потапово, Волочанка, 
Левинские Пески, Усть-Авам, станция Тундра (в/ч 
21242)

чел.

5.2.5 г. п. Дудинка чел.
6 Численность обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, 
имеющих право на обеспечение бесплатным 
горячим обедом в соответствии 
с подпунктом «б» пункта 2 статьи 10 
Закона края № 7-2660, из них:

6.1 - от 6 до 10 лет включительно, 
в том числе:

чел.

6.1.1 с. п. Хатанга чел.
6.1.2 с. п. Караул чел.
6.1.3 пгт Диксон чел.
6.1.4 поселки Хантайское Озеро, Потапово, Волочанка, 

Левинские Пески, Усть-Авам, станция Тундра (в/ч 
21242)

чел.

6.1.5 г. п. Дудинка чел.
6.2 - от 11 до 18 лет включительно, 

в том числе:
чел.

6.2.1 с. п. Хатанга чел.
6.2.2 с. п. Караул чел.
6.2.3 пгт Диксон чел.
6.2.4 поселки Хантайское Озеро, Потапово, Волочанка, 

Левинские Пески, Усть-Авам, станция Тундра (в/ч 
21242)

чел.

6.2.5 г. п. Дудинка чел.
7 Численность обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, 
получающих ежемесячную денежную 
компенсацию в соответствии с пунктом 5 
статьи 10 Закона края № 7-2660 взамен 
бесплатного горячего обеда, 
предусмотренного подпунктом «б» пункта 
2 статьи 10 Закона края № 7-2660, из них:

7.1 - от 6 до 10 лет включительно, 
в том числе:

чел.

7.1.1 с. п. Хатанга чел.
7.1.2 с. п. Караул чел.
7.1.3 пгт Диксон чел.
7.1.4 поселки Хантайское Озеро, Потапово, Волочанка, 

Левинские Пески, Усть-Авам, станция Тундра (в/ч 
21242)

чел.

7.1.5 г. п. Дудинка чел.
7.2 - от 11 до 18 лет включительно, 

в том числе:
чел.

7.2.1 с. п. Хатанга чел.
7.2.2 с. п. Караул чел.
7.2.3 пгт Диксон чел.
7.2.4 поселки Хантайское Озеро, Потапово, Волочанка, 

Левинские Пески, Усть-Авам, станция Тундра (в/ч 
21242)

чел.



7.2.5 г. п. Дудинка чел.
8 Численность обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, 
имеющих право на обеспечение бесплатным 
полдником в соответствии с подпунктом 
«в» пункта 2 статьи 10 Закона края 
№ 7-2660, из них:

8.1 - от 6 до 10 лет включительно, 
в том числе:

чел.

8.1.1 с. п. Хатанга чел.
8.1.2 с. п. Караул чел.
8.1.3 пгт Диксон чел.
8.1.4 поселки Хантайское Озеро, Потапово, Волочанка, 

Левинские Пески, Усть-Авам, станция Тундра (в/ч 
21242)

чел.

8.1.5 г. п. Дудинка чел.
8.2 - от 11 до 18 лет включительно, 

в том числе:
чел.

8.2.1 с. п. Хатанга чел.
8.2.2 с. п. Караул чел.
8.2.3 пгт Диксон чел.
8.2.4 поселки Хантайское Озеро, Потапово, Волочанка, 

Левинские Пески, Усть-Авам, станция Тундра (в/ч 
21242)

чел.

8.2.5 г. п. Дудинка чел.
9 Численность обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, 
получающих ежемесячную денежную 
компенсацию в соответствии с пунктом 5 
статьи 10 Закона края № 7-2660 взамен 
бесплатного полдника, предусмотренного 
подпунктом «в» пункта 2 статьи 10 Закона 
края № 7-2660, из них:

9.1 - от 6 до 10 лет включительно, 
в том числе:

чел.

9.1.1 с. п. Хатанга чел.
9.1.2 с. п. Караул чел.
9.1.3 пгт Диксон чел.
9.1.4 поселки Хантайское Озеро, Потапово, Волочанка, 

Левинские Пески, Усть-Авам, станция Тундра (в/ч 
21242)

чел.

9.1.5 г. п. Дудинка чел.
9.2 - от 11 до 18 лет включительно, 

в том числе:
чел.

9.2.1 с. п. Хатанга чел.
9.2.2 с. п. Караул чел.
9.2.3 пгт Диксон чел.
9.2.4 поселки Хантайское Озеро, Потапово, Волочанка, 

Левинские Пески, Усть-Авам, станция Тундра (в/ч 
21242)

чел.

9.5 г. п. Дудинка чел.
10 Численность обучающихся муниципальных



общеобразовательных организаций, 
имеющих право на обеспечение бесплатным 
горячим обедом и полдником 
в соответствии с подпунктом «д» пункта 2 
статьи 10 Закона края № 7-2660, из них:

10.1 - от 6 до 10 лет включительно, 
в том числе:

чел.

10.1.1 с. п. Хатанга чел.
10.1.2 с. п. Караул чел.
10.1.3 пгт Диксон чел.
10.1.4 поселки Хантайское Озеро, Потапово, Волочанка, 

Левинские Пески, Усть-Авам, станция Тундра (в/ч 
21242)

чел.

10.1.5 г. п. Дудинка чел.
10.2 - от 11 до 18 лет включительно, 

в том числе:
чел.

10.2.1 с. п. Хатанга чел.
10.2.2 с. п. Караул чел.
10.2.3 пгт Диксон чел.
10.2.4 поселки Хантайское Озеро, Потапово, Волочанка, 

Левинские Пески, Усть-Авам, станция Тундра (в/ч 
21242)

чел.

10.2.5 г. п. Дудинка чел.
11 Численность обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций, 
получающих ежемесячную денежную 
компенсацию в соответствии с пунктом 5 
статьи 10 Закона края № 7-2660 взамен 
бесплатного горячего обеда и полдника, 
предусмотренного подпунктом «д» пункта 2 
статьи 10 Закона края № 7-2660, из них:

11.1 - от 6 до 10 лет включительно, 
в том числе:

чел.

11.1.1 с. п. Хатанга чел.
11.1.2 с. п. Караул чел.
11.1.3 пгт Диксон чел.
11.1.4 поселки Хантайское Озеро, Потапово, Волочанка, 

Левинские Пески, Усть-Авам, станция Тундра (в/ч 
21242)

чел.

11.1.5 г. п. Дудинка чел.
11.2 - от 11 до 18 лет включительно, 

в том числе:
чел.

11.2.1 с. п. Хатанга чел.
11.2.2 с. п. Караул чел.
11.2.3 пгт Диксон чел.
11.2.4 поселки Хантайское Озеро, Потапово, Волочанка, 

Левинские Пески, Усть-Авам, станция Тундра (в/ч 
21242)

чел.

11.2.5 г. п. Дудинка чел.
12 Среднегодовое количество дней обучения в 

муниципальных общеобразовательных 
организациях, обучающихся по

ед. X



образовательным программам начального 
общего образования, в том числе:

12.1 с. п. Хатанга ед. X
12.2 с. п. Караул ед. X
12.3 пгт Диксон ед. X
12.4 поселки Хантайское Озеро, Потапово, Волочанка,

Левинские Пески, Усть-Авам, станция Тундра (в/ч 
21242)

ед. X

12.5 г. п. Дудинка ед. X

13

Среднегодовое количество дней обучения 
обучающихся в муниципальных; 
общеобразовательных организациях, в том 
числе:

ед. X

13.1 с. п. Хатанга ед. X
13.2 с. п. Караул ед. X
13.3 пгт Диксон ед. X

13.4
поселки Хантайское Озеро, Потапово, Волочанка, 
Левинские Пески, Усть-Авам, станция Тундра (в/ч 
21242)

ед. X

13.5 г. п. Дудинка ед. X

Руководитель (уполномоченное лицо) 
исполнительно-распорядительного 
органа местного самоуправления 
Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района Красноярского края

(должность) (подпись) (ФИО)

«__» ______________  20 г.

ФИО исполнителя, телефон

Министр образования 
Красноярского края Р



Приложение № 2 
к приказу 
министерства образования 
Красноярского края 
от 3 0 ОКТ2023№ ВЧ-И-ОН

Форма отчета исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 

района Красноярского края об осуществлении переданных 
государственных полномочий, предусмотренных подпунктом «и» пункта 

1 статьи 1 Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2670 
«О наделении органов местного самоуправления Таймырского Долгано- 
Ненецкого муниципального района и поселений, входящих в его состав, 
государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных 

категорий граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком 
муниципальном районе Красноярского края, а также 

по государственной регистрации актов гражданского состояния»,
з а __________________

(первое полугодие, год)

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Фактическое
значение

показателя

Значение 
показателя 

на конец 
отчетного 
периода 

(справочно)
1 2 3 4 5
1 Численность педагогов, осуществляющих 

классное руководство в 1 -  4-х классах 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, расположенных 
в Таймырском Долгано-Ненецком 
муниципальном районе Красноярского 
края, получивших денежное 
вознаграждение за выполнение функций 
классного руководителя

чел.

2 численность педагогов, осуществляющих 
классное руководство в 5-х классах 
муниципальных общеобразовательных 
организации, расположенных 
в Таймырском Долгано-Ненецком 
муниципальном районе Красноярского 
края, получивших денежное 
вознаграждение за выполнение функций 
классного руководителя

чел.

Руководитель (уполномоченное лицо) 
исполнительно-распорядительного



органа местного самоуправления 
Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района Красноярского края

(должность) (подпись)

« » __________________ 20____г.

ФИО исполнителя, телефон

Министр образования 
Красноярского края

(ФИО)

С.И. Маковская



Приложение № 3 
к приказу
министерства образования 
Красноярского края 
от 3 0 ОКТ 2023 № М-М-М

Форма отчета исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 

района Красноярского края об осуществлении переданных 
государственных полномочий, предусмотренных подпунктом «к» пункта 

1 статьи 1 Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2670 
«О наделении органов местного самоуправления Таймырского Долгано- 
Ненецкого муниципального района и поселений, входящих в его состав, 
государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных 
категорий граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком 

муниципальном районе Красноярского края, а также 
по государственной регистрации актов гражданского состояния»,

з а __________________
(первое полугодие, год)

№
п/п Наименование показателя

Единица
измерения

Фактическое
значение

показателя

Значение 
показателя 

на конец 
отчетного 
периода 

(справочно)
1 2 3 4 5
1 Численность обучающихся из числа 

коренных малочисленных народов 
и из семей, среднедушевой доход которых 
ниже величины прожиточного минимума, 
установленной на душу населения для 
Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района Красноярского 
края, проживающих в интернатах 
муниципальных общеобразовательных 
организаций, расположенных в 
Таймырском Долгано-Ненецком 
муниципальном районе Красноярского 
края, за исключением обучающихся 
с ограниченными возможностями 
здоровья, обеспеченных одеждой, обувью 
и мягким инвентарем

чел.

Руководитель (уполномоченное лицо) 
исполнительно-распорядительного 
органа местного самоуправления 
Таймырского Долгано-Ненецкого



муниципального района Красноярского края 

(должность) (подпись)

« » 20 г.

(ФИО)

ФИО исполнителя, телефон

Министр образования 
Красноярского края



Приложение № 4 
к приказу 
министерства образования 
Красноярского края 
ОТ3 О ОКТ 2023 №

Форма отчета исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 

района Красноярского края об осуществлении переданных 
государственных полномочий, предусмотренных подпунктом «л» пункта 

1 статьи 1 Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2670 
«О наделении органов местного самоуправления Таймырского Долгано- 
Ненецкого муниципального района и поселений, входящих в его состав, 
государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных 
категорий граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком 

муниципальном районе Красноярского края, а также 
по государственной регистрации актов гражданского состояния»,

з а __________________
(первое полугодие, год)

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Фактическое
значение

показателя

Значение 
показателя 

на конец 
отчетного 
периода 

(справочно)
1 2 3 4 5
1 Численность обучающихся профессиональных 

образовательных организаций 
и образовательных организаций высшего 
образования, находящихся за пределами 
Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района Красноярского края, 
из семей со среднедушевым доходом ниже 
величины прожиточного минимума, 
установленного для Таймырского Долгано- 
Ненецкого муниципального района 
Красноярского края на душу населения, 
имеющих право на оплату стоимости проезда 
к месту жительства и обратно к месту учебы 
один раз в год

чел.

2 Численность обучающихся профессиональных 
образовательных организаций 
и образовательных организаций высшего 
образования, находящихся за пределами 
Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района Красноярского края, 
из семей со среднедушевым доходом ниже

чел.



величины прожиточного минимума, 
установленного для Таймырского Долгано- 
Ненецкого муниципального района 
Красноярского края на душу населения, 
имеющих право на получение выплаты 
материальной помощи для оплаты питания 
и проживания

3 Средняя стоимость проезда к месту жительства 
и обратно к месту учебы в размере стоимости 
проезда на междугороднем транспорте 
в соответствии с п. 1 ст. 13 Закона 
Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2660 
«О социальной поддержке граждан, 
проживающих в Таймырском Долгано- 
Ненецком муниципальном районе 
Красноярского края», включая:

руб. X

3.1 железнодорожный (поезда и вагоны всех 
категорий, за исключением фирменных 
поездов, вагонов повышенной комфортности)

руб.

3.2 водный (места III категории) руб.
3.3 автомобильный (общего пользования, кроме 

такси)
руб.

3.4 авиационный (экономический класс) при 
отсутствии железнодорожного, 
автомобильного или водного сообщения

руб.

4 Среднее количество месяцев проживания 
обучающихся в профессиональных 
образовательных организациях 
и образовательных организациях высшего 
образования, находящихся за пределами 
Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района Красноярского края, 
за отчетный период

ед. X

5 Среднее количество месяцев питания 
обучающихся в профессиональных 
образовательных организациях 
и образовательных организациях высшего 
образования, находящихся за пределами 
Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района Красноярского края, 
за отчетный период

ед. X

Руководитель (уполномоченное лицо) 
исполнительно-распорядительного 
органа местного самоуправления 
Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района Красноярского края

(должность) (подпись) (ФИО)



« » 20 г.

ФИО исполнителя, телефон

Министр образования 
Красноярского края ft Маковская



Приложение № 5
к приказу 
министерства образования 
Красноярского края 
от 3 0 ОКТ 2023№ 5М -/-М

Форма отчета исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 

района Красноярского края об осуществлении переданных 
государственных полномочий, предусмотренных подпунктом «м» 

пункта 1 статьи 1 Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2670 
«О наделении органов местного самоуправления Таймырского Долгано- 
Ненецкого муниципального района и поселений, входящих в его состав, 
государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных 
категорий граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком 

муниципальном районе Красноярского края, а также 
по государственной регистрации актов гражданского состояния»,

з а __________________
(первое полугодие, год)

№
п/п Наименование показателя Единица

измерения

Фактическое
значение

показателя

Значение 
показателя 

на конец 
отчетного 
периода 

(справочно)
1 2 3 4 5
1 Численность детей, посещ ающ их  

муниципальные образовательные организации, 
реализующ ие образовательную программу 
дош кольного образования, ’ у  которых один  
из родителей (законных представителей) 
является инвалидом I или II группы или 
признан до 1 января 2010 года инвалидом, 
имеющ им ограничение способности  
к трудовой деятельности Ш , II степени, 
до  очередного переосвидетельствования 
и не работает

чел.

1.1 первых детей чел.
1.2 вторых детей чел.
1.3 третьих и последую щ их детей чел.

2 Средний размер родительской платы в месяц, 
установленный в Таймырском Долгано- 
Ненецком муниципальном районе 
Красноярского края за присмотр и уход  за 
детьми в муниципальных образовательных 
организациях, реализующ их образовательную  
программу дошкольного образования

р у б . X

3 С реднее количество месяцев посещения  
детьми муниципальных образовательных 
организаций, реализующ их образовательную

ед. X



программу дошкольного образования детьми, 
указанными в строке 1

4 Численность детей, посещающих 
муниципальные образовательные организации, 
реализующие образовательную программу 
дошкольного образования, у которых один 
из родителей является участником ликвидации 
последствий катастрофы на Чернобыльской 
АЭС, из них:

чел.

4.1 первых детей чел.
4.2 вторых детей чел.
4.3 третьих и последующих детей чел.
5 Среднее количество месяцев посещения 

детьми муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования детьми, 
указанными в строке 4

ед. X

6 Численность детей, посещающих 
муниципальные образовательные организации, 
реализующие образовательную программу 
дошкольного образования, проживающих 
в семьях, среднедушевой доход которых ниже 
величины прожиточного минимума, 
установленного для соответствующей группы 
территорий края на душу населения, из них:

чел.

6.1 первых детей чел.
6.2 вторых детей чел.
6.3 третьих и последующих детей чел.
7 Среднее количество месяцев посещения 

детьми муниципальных образовательных 
организаций, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования детьми, 
указанными в строке 6

ед. X

Руководитель (уполномоченное лицо) 
исполнительно-распорядительного 
органа местного самоуправления 
Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района Красноярского края
(должность) (подпись) (ФИО)

«__» __________________ 20____г.

ФИО исполнителя, телефон

Министр образования 
Красноярского края ftv lb J  с .М а ко вская



Приложение № 6 
к приказу
министерства образования 
Красноярского края 
от 3 0 ОКТ2023№

Форма отчета исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 

района Красноярского края об использовании средств субвенций, 
предоставленных из краевого бюджета на осуществление переданных 

государственных полномочий по социальной поддержке отдельных 
категорий граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком 

муниципальном районе Красноярского края, предусмотренных 
подпунктами «е», «ж», «з», «и», «к», «л», «м» пункта 1 статьи 1 Закона 

Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2670 «О наделении органов 
местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района и поселений, входящих в его состав, 

государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных 
категорий граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком 

муниципальном районе Красноярского края, а также 
по государственной регистрации актов гражданского состояния»,

з а _________
(квартал)

Таймырский Долгано-Ненецкий 
муниципальный район Красноярского края

Периодичность: квартальная 
Единица измерения: руб.
Наименование

субвенции
Остаток на начало 
отчетного периода

П
ос

ту
пи

ло
ср

ед
ст

в

К
ас

со
вы

й
ра

сх
од

В
ос

ст
ан

ов
ле

но
 

ос
та

тк
ов

 
пр

ош
лы

х 
ле

т

Возвращено 
неиспользованных 
остатков прошлых 

лет в краевой 
бюджет

Возвращено 
из краевого 

бюджета 
в объеме 

потребности 
в

расходовании

Остаток на конец 
отчетного периода

всего в том числе 
потребность 

в котором 
подтверждена

всего
(гр.2+гр.4+
гр.6+гр.8-
гр.5-гр.7)

в том числе 
подлежащий 

возврату 
в краевой 
бюджет

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10

Руководитель (уполномоченное лицо) 
исполнительно-распорядительного 
органа местного самоуправления



Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района Красноярского края

(должность) (подпись) (ФИО)

«__» __________________ 20____г.

ФИО исполнителя, телефон М.П.

Министр образования 
Красноярского края (} Q jp Маковская


